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„Zagrojcie ta Turoniowi” XXI Powiatowy Przegląd Zespołów
Kolędniczych w Lubomierzu
20/01/2020, dodał: Maciej Liberda
W dniach 18-19 stycznia 2020r. miał miejsce XXI Powiatowy Przegląd Zespołów
Kolędniczych "Zagrojcie ta Turoniowi".

W niezwykle subtelnej scenerii stworzonej przez ośnieżone wiejskie chaty i kościółek otoczony
zielenią choinek występowały  liczne grupy kolędnicze, które przyjechały z całego powiatu, aby
zaprezentować swoje zdolności artystyczne.

W konkursie wzięły udział grupy kolędnicze w 3 kategoriach: dziecięca (10 grup), młodzieżowa (6
grup) i dorosła (11 grup) wyłonione w gminnych przeglądach kolędniczych, bądź wytypowane przez
poszczególne gminy. Grupy kolędnicze zaprezentowały tradycje kolędowania charakterystyczne dla
regionu, z którego się wywodzą. Ogółem przed publicznością zaprezentowało się kolejno 27
zespołów. Wszystkie odznaczały  się wysokim poziomem artystycznym. Zachwycały przygotowanym
programem, dobranymi strojami, grą aktorską, śpiewem oraz ruchem scenicznym, a wszystko
zgodnie z kryteriami, które od wielu lat są niezmienne. Zwycięzców w poszczególnych kategoriach
wyłoniła  komisja konkursowa, w której zasiadali: Benedykt Kafel - etnograf ", prof. dr hab. Stanisław
Węglarz - etnolog, Piotr Lulek - regionalista, muzyk.

Powiatowy Przegląd Kolędniczy "Zagrojcie ta Turoniowi" jest ważnym wydarzeniem artystycznym i
kulturalnym służącym utrwalaniu i przekazywaniu tradycji kolędniczych całego regionu lachów
limanowskich, górali białych oraz górali zagórzańskich. Jest szczególnie istotny także dlatego,  iż
młodemu pokoleniu umożliwia  poznanie i umocnienie własnej tożsamości kulturowej. Według
oceniających, tegoroczny konkurs stał na bardzo wysokim i wyrównanym poziomie
artystyczno-merytorycznym. Komisja wyraziła uznanie władzom powiatowym ze starostą
Mieczysławem Urygą oraz władzom Gminy Mszana Dolna z wójtem Bolesławem Żabą za przychylny
stosunek do popularyzacji tradycji kolędniczych oraz pomoc finansową i organizacyjną. Jurorzy oraz
organizatorzy podziękowali także Pani dyrektor Marii Bożek, nauczycielom, rodzicom i pracownikom
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Lubomierzu oraz wszystkim sponsorom za włożony trud i ciepłe
przyjęcie licznych wykonawców, a także stworzenie miłej atmosfery tegorocznego przeglądu.
Podziękowanie otrzymali również tegoroczni konferansjerzy Paulina Gibadło i Marcin Cyrek oraz
licznie zgromadzona publiczność.

Tegoroczny XXI Powiatowy Przegląd Zespołów Kolędniczych uświetniły występy; Koła teatralnego
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Lubomierzu, które zaprezentowało spektakl pt. „Opowieść wigilijna”
przygotowany pod kierunkiem p. Anny Jurkowskiej, pokaz umiejętności akrobatycznych w wykonaniu
uczennicy naszej szkoły Amelii Guzary oraz koncert kolęd w wykonaniu chóru parafialnego
„Jutrzenka” z Lubomierza pod przewodnictwem dyrygentów p. Doroty Wcisło oraz p. Artura
Majchrzak. Występy te umiliły zgromadzonej publiczności czas oczekiwania na werdykt komisji
konkursowej.

XXI Przegląd Kolędniczy cieszył się dużym zainteresowaniem ze strony publiczności oraz obecnością



zarówno władz samorządowych naszego powiatu, jak i przedstawicieli powiatów partnerskich, byli
wśród nich p. Wiesław Janczyk - Poseł na Sejm RP, p. Mieczysław Uryga -Starosta Powiatu
Limanowskiego, p. Agata Zięba - Wicestarosta Powiatu Limanowskiego, p. Józef Jaworski i p.
Czesław Kawalec –Członkowie Zarządu Powiatu, Radni Powiatu Limanowskiego: p. Grzegorz Wójcik,
p. Jan Puchała, p. Jan Więcek Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Limanowskiego oraz p. Artur
Żaba.Wśród miłych gości byli także: Ks. Jan Zając, O. Piotr Głód, O. Paweł Czyrek, Paweł Stawarz -
Wójt Gminy Jodłownik, p. Bolesław Żaba -Wójt Gminy Mszana Dolna, p. Katarzyna Szybiak - zastępca
Wójta Gminy Mszana Dolna, p. Jan Chorągwicki -Przewodniczący Rady Gminy Mszana Dolna, p.
Aleksandra Kania, p. Jan Wojciarczyk, p. Halina Bibułek, p. Rafał Kubowicz, p. Piotr Żurek, p.
Krzysztof Kuczaj, p. Jolanta Mardausz, p. Piotr Żurek, p. Stanisław Kaleta, p. Maria Majda - Radni
Gminy Mszana Dolna, p. Wioleta Piekarczyk - Sołtys Wsi Raba Niżna, p. Kamil Wojtyczka - Sołtys Wsi
Lubomierz.

Na zaproszenie odpowiedzieli również Dyrektorzy Szkół Gminy Mszana Dolna oraz delegacje
zaprzyjaźnionych samorządów:  Burmistrz Miasta i Gminy Margonin – Janusz Piechocki wraz z
delegacją, Burmistrz  Miasta i Gminy Lubomierz na Dolnym Śląsku – Marek Chrabąszcz wraz z
delegacją.

XXI Powiatowy Przegląd Kolędniczy gościł również Radnych Powiatu Koszalińskiego: Jana
Sobczyńskiego, Krzysztofa Orlikowskiego oraz Michała Cisakowskiego – Wiceprzewodniczącego
Rady Powiatu Kłodzkiego, Ryszarda Niebieszczańskiego – Nieetatowego Członka Zarządu powiatu
Kłodzkiego, Roberta Duma – Radnego Powiatu Kłodzkiego. Gościnie wystąpił zespół ludowy
„Florianki z Kłanina”.

 

A oto lista nagrodzonych zespołów:

W kategorii dziecięcej:

Cztery równorzędne I miejsca   otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Gwiazdą” z Krasnego Lasocic; „Scodroki” z Męciny; „Herody” z Szyku; „Z Szopką” z Jaworznej.

Cztery równorzędne II miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Lubomierza; „Pasterze z Szopką” (rekwizyt) z Zasadnego; „Z Gwiazdą” z
Siekierczyny; „Z Gwiazdą” z Krosnej.

 Dwa równorzędne III miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

 „Z Turoniem” z Kasinki Małej; „Z Gwiazdą” ze Słopnic.

W kategorii młodzieżowej:

I miejsce  otrzymała grupa kolędnicza „Z Gwiazdą” z Sadku Kostrzy

Trzy równorzędne II miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Trzej Królowie” z Siekierczyny; „Trzej Królowie” z Jodłownika; „Herody” z Zalesia.

Dwa równorzędne III miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Turoniem” z Ujanowic; „Draby” z Laskowej.



Ponadto na Ogólnopolskie Spotkania Dziecięcych i Młodzieżowych Grup Kolędniczych „Pastuszkowe
kolędowanie” w Podegrodziu  komisja zakwalifikowała laureatów I miejsc w kategorii dziecięcej i
młodzieżowej, tj. 4 grupy dziecięce tj: „Z Gwiazdą” z Krasnego Lasocic; „Scodroki” z Męciny;
„Herody” z Szyku; „Z Szopką” z Jaworznej;  oraz 1 grupę młodzieżową „Z Gwiazdą” z Sadku Kostrzy.

 W kategorii  dorosłych:

Cztery równorzędne I miejsca otrzymały grupy kolędnicze:

„Pasterze” z Sadku Kostrzy; „Pasterze” z Krasnego Lasocic; „Pasterze” z Pisarzowej; „Żywa Szopka”
z Lubomierza.

Dwa równorzędne II miejsca  otrzymały  grupy kolędnicze:

„Z Gwiazdą” z Kasiny Wielkiej; „Żywa Szopka” ze Szczyrzyca.

Dwa równorzędne III miejsca  otrzymały grupy kolędnicze:

„Z Konikiem” ze Żmiącej; „Z Turoniem” ze Słopnic.

Trzy równorzędne wyróżnienia otrzymały grupy kolędnicze:

„Herody” ze Szczawy; „Z Turoniem” z Raby Niżnej; „Z Turoniem” ze Skrzydlnej.

Ponadto na Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach „Góralskiego Karnawału” w
Bukowinie Tatrzańskiej komisja  zakwalifikowała dorosłe grupy kolędnicze, będące laureatami I i II i
III miejsc, tj. :  „Pasterze” z Sadku Kostrzy; „Pasterze” z Krasnego Lasocic; „Pasterze” z Pisarzowej;
„Żywa Szopka” z Lubomierza; „Z Gwiazdą” z Kasiny Wielkiej; „Żywa Szopka” ze Szczyrzyca; „Z
Konikiem” ze Żmiącej; „Z Turoniem” ze Słopnic. Występy dorosłych grup kolędniczych organizatorzy
przewidzieli w 6 lutego 2020 r. (czwartek) od godziny 15.00.

Środki finansowe na nagrody dla uczestników konkursu i wsparcie organizacji przekazał Urząd
Gminy Mszana Dolna oraz Starostwo Powiatowe w Limanowej.

Podsumowując należy dodać, że dyrektor Szkoły Podstawowej p. Maria Bożek dołożyła wszelkich
starań, aby ta impreza, zorganizowana została z dbałością o najdrobniejsze szczegóły oraz zadowoliła
wszystkich jej uczestników. I w tym miejscu szczególne i serdeczne podziękowania należą  się
nauczycielom, pracownikom oraz rodzicom, którzy nie szczędzili wysiłku, wsparli tę inicjatywę i
zaangażowali się w przygotowanie i obsługę spotkania. Zorganizowanie tej uroczystości nie
powiodłoby się także, gdyby nie hojność lokalnych sponsorów. Dlatego kolejne gorące podziękowania
płyną właśnie pod ich adresem.

 

Szkoła Podstawowa Nr 2 w Lubomierzu

Urząd Gminy Mszana Dolna


